
 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 

Popis turistických tras v Novohradských horách a jejich podhůří 
(turistické trasy pěší, cyklistické, lyžařské a vodácké) 

(téma) 
 
 
 
Formální stránka - diplomová práce je napsaná na 157 stranách včetně seznamu 

literatury. Obsahuje 5 tabulek 6 kartogramů, jednu tematickou mapu a 15 fotografií v příloze, 
které jsou dobrým dokumentačním materiálem hodnocené práce. Normativní požadavky na 
diplomovou práci byly splněny včetně citačních zásad. Výjimkou jsou fotografie v přílohách, 
kde chybí avizovaný seznam příloh a u fotografií chybí autor. Větší rozsah počtu stran 
koresponduje s encyklopedickou povahou práce a není závadou. 

 
Struktura práce – dílo je členěno do osmi kapitol včetně seznamu literatury, a 

přílohy. Anotace v anglickém jazyce chybí. Logická posloupnost uspořádání kapitol je dobrá. 
Členění kapitol č.2 a č.4 je ve dvou rovinách subkapitol. Proporcionalita i celý rozsah práce o 
157 stranách odpovídá encyklopedickému charakteru práce, který vychází ze zadání práce . 

 
 Metodika práce - vychází z širšího problémového okruhu socioekonomického 

výzkumu Novohradských hor a je částí mozaiky publikovaných prací, ze kterých vychází, 
nebo na ně navazuje. ( viz. Bobrová D., 2002). 2 kapitola je zaměřená na geografickou 
charakteristiku vymezeného území. Její náplň se mi jeví ne zcela kompatibilní s cíli práce, 
kterými je vytvoření turistického průvodce. Tato obecně geografická kapitola mohla být 
využita k účelové analýze potenciálů pro turistiku, cykloturistiku i vodáckou turistiku (viz 
aplikovaná geografie cestovního ruchu) . Autorka v další části své práce vytvořila jednotnou 
metodiku popisu tras a jednotnou metodiku informačních tabulek. Domnívám se, že 
vhodnějším uspořádáním by bylo spojení jednotlivých textů s příslušnými částmi tabulek, tak 
aby informace byly přehlednější a nemuselo se listovat v textu. Diskutabilní je i význam 
informací o délce spojnice výchozích míst nadmořské výšce, výškovém rozdílu a sklonitosti, 
které v běžné praxi nahrazují profily trasy. Nabízí se i otázka jakou úlohu mají v průvodci 
odborné geografické informace o převažujícím krajinném rázu a struktuře krajinného 
povrchu. 

 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

Katedra: geografie 

Datum odevzdání posudku: 24.1.2008  

Diplomant: Kateřina Lišková 
 
Aprobace: Učitelství pro II. stupeň ZŠ 
       M-Tv 
 
Oponent diplomové práce: 

 RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.
 

 



Práce s literaturou – Autor provedl velice dobře rešerši literatury související se 
studovaným tématem oblastí Novohradska. 

 
Celkové hodnocení - práce je kompilací osobně verifikovaných informací o 

turistických, cykloturistických a vodáckých trasách, ze kterých se pokusila sestavit 
turistického průvodce. Encyklopedická povaha práce má naději na praktické využití.přesto, že 
v některých případech je  zatěžována zbytečnými geografickými odbornými informacemi na 
úkor informací v průvodcích obvyklých. Práci považuji za průměrnou, doporučuji ji 
k obhajobě a navrhuji klasifikovat známkou velmi dobře minus. 

.  


